Species divinationis sunt multa : alia qua fit per spiritum malignum, ut
in Phitonissa, qua praedixit de morte Saulis: alia phiromantia, qua fit in
igne, dicitur a pir, quod est ignis, et mantia, divinatio : alia aerimantia,
qua fit in aere: alia ydromantia, que fit in aqua, ab ydor, quod est
aqua : alia geomantia, [sic. there is apparently a lacune.] qua mortui re-
suscitati videntur divinare et ad interrogata respondere, nigro enim Greaece
Latine mortuns, ad quos suscitandos cadaveri sanguis adjicitur, nam amare
sanguinem diemones dicuntur, ideo quotienscumque fit nigromantia cruor
aqua miscetur ut eolore sanguinis facilius provocamur : alia auspicium, sive
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nugurium, quae attenditur in gestu, volatu, et cantu avium, unde augurium
quasi avigerium, vel avigerarium, i. e. avium gestus vel garritus. Item, fit
divinatio sternutationibus, sompniis, et sortibus, quas falso dicunt apos-
tolorum, et vana inspectione psalterii, evangeliorum, et aliarum seriptuarum.
Item, sunt mathematici qui constellationes considerant, hii etiam magi
dicuntur. Item, arioli, qui inania ydolorum responsa demonum accipiunt.
Item, auruspices, quasi aurarum spectatores, qui dies et horas in agendis
negotiis operibusque eustodiunt. Hii etiam exta, sive intestina, vel interiora
pecudum inspiciunt, et in eis futurum pradicunt. Item, ineantatores, male-
fici, et multi alii, quos enumerat Ag. xxij. q. iiij. igitur genus, et q. v. nec
mirum, et in c. episcopi.

Regulariter ommnis divinatio, quocunque pradictorum modorum vel alio
simili fiat, prohibita est et maledicta, adeo et a sancta ecclesia tamquam
ydolatria et infidelitas, Cum enim futura, que solius Dei sunt, per tales
superstitiones invenire laborant, divinitatis jura creaturis attribuunt.
Ysa. Priora ef novissima annunftare miht, et dicam gquod dit estis.
Jere. Nolite audive prophetas vestros et divinos ef sompniatores el augures
et maleficos, qui dicunt vobis, non servietis vegi Babilonts, quia menda-
cium prophetant vobis, ut longe faciant vos de terra vestra et ejictant vos et
pereatis. Item, in Levitico, Non auguriabimini, nee Gﬂ.?{!i"t'-fliiﬂ.“é'--¥ﬂﬂrj:ll'i iet.
Item, in eodem, Anima gue declinaverit ad magos et ariolos, et fornicate
Suervit cum els, ponam fuciem meam contia eam, et interficiam eam de
medio populi sui. Item, Non est augurium in Jacob, nec divinatio in
Israel. Item, Apud guosdam talic servantes dies observatis, et menses,
et tempora, et annos, tomeo ne sine causa laborvavimus vobis. Item,
Dominus ait discipulis, Non est vestrum nosse tempora vel momento, qude
Pater ponit in sua potestate. Item, Ag. hoc vanitas magicarum artium ex
traditione malorum angelorum in toto terrarum orbe plurimis seculis in-
valuit, et per inventiones eorum inventa sunt aurispicia, auguriationes, et
ipsa qua dicuntur oracula, et nigromantia. Item, Aug. Non observetis
dies qui dicuntur /Egyptiaci, aut kalendas Januarii, in quibus cantilenz
queedam et commensationes et ad invicem dona donantur, quasi in principio
anni boni fati augurio, aut aliquot menses aut per tempora die sua et annos,
aut lunze et mensis solisque cursum. Quia et qui has et quascunque divina-
tiones aut fata aut auguria observat, aut attendit, aut contendit, aut con-
sentiret observantibus aut talibus credit, aut ad eorum domum vadit, aut in
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sua domo introducit ut interroget, sciat se fidem christianam et baptismum
praevaricasse, et paganum et apostatam, i. e. retro abeuntem, et Dei inimi-
cum, iram Dei graviter in @ternum ineurrere, nisi ecclesiastica peenitentia
emendatus Deo reconcilietur. Dicit enim Ap., Sive meanducatis, sive
bibitis, sive aliguid facitis, in nomine domini nostri Jhesw Christi facite,
I U0 TIVLNUS, Movemuy, et sumus,